## CCLIII.

Emeritus episcopus dixit: In mandato suo legalia quæque se posuisse dixerunt. Hæc eadem legalia nos scripturis legalibus conuincimus. nihil absque mandato est, imo, vt audientiam prudentia tua præbeat, hoc rogamus. & alia manu: Emeritus episcopus salua appellatione recognoui. Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Non hæc proferri prohibui, sed rectius erat vt vestro nomine qui assistitis, proferrentur. Emeritus episcopus dixit: Cum actio nobis competat, scriptura mandati, nihil interest, vtrum ex nostra persona, an ex eorum qui mandauerunt, dummodo hoc ipsum iubeas recitari. & alia manu: Emeritus episcopus salua appellatione recognoui.

CCLIV.

Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Recitentur. Ego enim, ne quod iuris esset omitterem, id videor interfatus. Romulus exceptor recitavit: Magnum iusti cognitoris indicium est, quod vni parti concesserit. & cum recitaret,

CCLV.

Emeritus episcopus dixit: Non legit, non distinguit sensus. & alia manu: Emeritus episcopus recognoui.

CCLVI.

Augustinus episcopus ecclesie catholice dixit: Ipsi legant; concedamus eis quod ipsi nobis concedere noluerunt. Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Ecclesiastici notarii ea relegant, vt apertius designetur, quæ a venerabilibus viris constat oblata. Possidius episcopus ecclesie catholice dixit: Scriptum sit ipsos petisse, vt a suis notariis gesta, quæ proferunt, recitentur. & alia manu: Recognoui. Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Nihil interest a quo relegantur. Petilianus episcopus dixit: Non de fide dubitatur officii, sed de pronuntiatione. & alia manu: Petilianus episcopus recognoui.

CCLVII.

Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Superflua est ista causatio. Vnde, vt diligentius omnia cognoscantur, ab ecclesiasticis notariis quod oblatum est recitetur. Alypius episcopus ecclesie catholice dixit: Legantur, concedentibus nobis, quod ipsi nobis concedere noluerunt. Habetdeum episcopus dixit: Ego lego. Marcellinus v. c. tribunus & notarius dixit: Lege.

CCLVIII.

Habetdeum episcopus dixit: Flauio Marcellino v. c. & spectabili tribuno & notario, Ianuarianus & ceteri episcopi veritatis catholice, quæ persecutionem patitur, non quæ facit. Quia apud acta nobilitatis tuæ fratribus collegisque nostris defensionem mandauimus, magnum iusti cognitoris indicium est, quod vni parti concesserit, alteri non negare, ne vni parti fauere, alteram premerè videatur. Quod te pro tua prudentia & longe prospicere, & longius condecet præcauere, maxime cum populos editis inuites de audientia tuæ libramine iudicare. Aduer-

ANNO  
 CHRISTI  
 411.

*ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid eius-  
 modi, sed sanctam & immaculatam.* Et iterum: *Desponsavi* 2. Cor. 11.  
*enim vobis uni viro virginem sanctam assignare Christo.* His er-  
 go tot & tantis documentis de ecclesie puritate, quæ  
 per spiritum promittebatur, spretis atque contemptis,  
 malos in illa inter bonos esse mansuros per zizaniorum  
 similitudinem incompetenter affirmant, cum ipsam si-  
 militudinem Dominus interpretatus sit apostolis suis, di-  
 cens: *Qui seminat bonum semen, filius est hominis.* ager autem *Matth. 13.*  
 est hic mundus: bonum autem semen, ii sunt filii regni:  
 zizania autem, filii sunt maligni: inimicus autem, qui  
 feminat ea, diabolus est: messis autem, consummatio  
 sæculi: messores autem angeli sunt, & cetera. *Ager,* in-  
 quit, *est mundus;* non ergo ecclesia, sed mundus, in quo  
 boni simul & mali vsque ad messem, id est, vsque ad di-  
 uinum iudicium reseruantur. Quia nec potest a Domi-  
 no interpretata imo corrumpere. Quoniam si apostoli,  
 ipsius Domini comites, in ecclesia zizania, id est, filios  
 diaboli pullulantes, in sanctorum communionem dimit-  
 tendos esse didicissent, nunquam Simonem, Erastum,  
 Philetum, Alexandrum, Deman, Hermogenem, ceteros-  
 que consimiles, ecclesie liminibus eiecissent. Imo, si ita  
 esset, vacaret totum præconium scripturarum diuina-  
 rum, quo iubentur polluti e medio sanctorum sacerdo-  
 tum diligentia separari; dicente Domino per Moysen:  
*Legitimum, inquit, æternum in progenies vestras, diuidere inter* *Leu. 10.*  
*sanctos & profanos, inter mundos & immundos.* Quod alibi  
 neglectum in persona sacerdotum Spiritus increpat, di-  
 cens: *Sacerdotes eius repulerunt legem meam, profanabant san-* *Ezech. 22.*  
*cta mea, inter mundum & immundum non diuidebant, & in-*  
*ter sanctum & pollutum non separabant.* Ad hanc parabolam  
 illud quoque aduersarii subiungunt, paleas cum frumen-  
 tis debere simul in ecclesia permanere. Quod Ieremias  
 repercutit, dicens: *Quid paleis ad frumentum?* & Paulus *2. Cor. 6.*  
 apostolus: *Quæ particula est fidei cum infidei, aut quæ com-*  
*municio luci ad tenebras.* & Salomon: *Si communicabit lupus a-* *Ecc. 13.*  
*gno aliquando, sic peccator iusto.* Pisces etiam bonos & malos  
 vno retiaculo vsque ad litus, id est, iustos & iniustos,  
 vsque in finem sæculi simul contineri & protrahi confir-  
 mant; non intuentes hoc de reis latentibus dictum, quo-

niam retiaculum in mari positum quid habeat, a piscatoribus, id est, a sacerdotibus, ignoratur, donec extractum ad litus ad purgationem boni seu mali prodantur. ita & latentes, & in ecclesia constituti, & a sacerdotibus ignorati, in diuino iudicio proditi, tamquam pisces mali, a sanctorum consortio separantur, sicut Dominus in euangelio de latenti reo, qui per obreptionem sacerdotes fefellerat, per figuram loquitur, dicens: *Intrans, inquit, rex*

*Math. 22.*

*videre recubentes, vidit illic hominem non habentem vestimentum nuptiale: & ait illi: Amice, quomodo huc venisti? ille autem obmutuit: & dixit rex ministris suis: Auferte illum manibus & pedibus, & mittite illum in tenebras exteriores: illic erit ploratio, & stridor dentium.* Secundum hanc igitur rationem, frustra dixerunt bonos propter malos sacrilega separatione non desereri; sed malos propter bonos pia vnitate tolerari: cum propter hanc profanam percommixtionem commoueri, & seiunctionem maximam prouocare, alio loco Dominus indignatus ostendat. *Pro eo, inquit, quod*

*Ezech. 22.*

*facta est mihi omnis domus Israel permixtio, omnes aeramentum, argentum, ferrum, stannum & plumbum, in medio camini ardentis permixtum. Propterea (dicit) hæc dicit Dominus: Propter quod facti estis omnes in permixtione vna, ideo ego recipio vos in medio Ierusalem, sicut recipitur aeramentum, & argentum, & ferrum, & stannum & plumbum in medio camini, ad insufflandum in igni ut consuetur. ita recipiam vos in ira mea, & concremabo, & insufflabo in vos insufflatione ignis iræ meæ; & conflabimini in medio eius, & scietis quia ego sum Dominus, qui effudi iram meam super vos.* Contra hæc & talia, quibus ecclesia Dei a contaminatione permixtorum immundorum defenditur, clarum est, aduersarii qua conscientia patrocinant erroribus malos nolint a bonorum communione discerni. Sequuntur enim apertissime blasphemantes, vt dicant, ecclesiam malorum delictis etiam manifestorum non posse maculari, adhibentes exempla prophetarum, qui licet eos increparent pro delictis, tamen se ab eis corporaliter non separarunt; cum ostendamus longe aliud fuisse illud tempus in quo frequentare baptismum, toties quoties peccabant, permittebantur. Tamen etiam sic inueniuntur eidem propheta a malorum communione se abstinuisse, quando Sophonias propheta, qui ad Iero-

ANNO  
CHRISTI  
411

boam in schismate positum missus, nec panem nec a-  
quam iubetur accipere; qui circumuentus, violato præ-  
cepto, a leone confectus est: Elias etiam & Elifæus al-  
taribus schismatis Samariæ nunquam communicauerint,  
neque consenserint, qui magis in solitudine morabantur.  
Osée quoque propheta ostenditur non interfuisse my-  
steriis eorum quorum sacrificia detestatur & damnat,  
dicens: *Sacrificia eorum tamquam panis luctus: omnis qui teti-* *Osée 9.*  
*gerit ex eis, inquinabitur.* Amos denique quando potuit Sa-  
maria mysteriis misceri? de quo pseudopropheta ita re-  
gi inuidiam facit, dicens: *Conglobationes facit aduersum te* *Amos 7.*  
*Amos, in medio domus Israel. Non potest terra supportare sermo-*  
*nes eius, & ob hoc insuper expellitur.* Iam vero in ipsa Ie-  
rusalem quomodo poterant propheta sacrificiis peccan-  
tium hominum communicare, quæ ipsi diuino spiritu  
pleni damnabant? Isaiâ dicente: *Quo mihi multitudinem sa-* *Isa. 1.*  
*crificiorum uestrorum? dicit Dominus. plenus sum. Holocautomata*  
*arietum, & adipem agnorum, & sanguinem taurorum & hirco-*  
*rum nolo; nec sic veniatis in conspectu meo. Quis enim exquisiuit*  
*ista de manibus uestris? calcare aulam meam non adiicietis. si at-*  
*tuleritis simlaginem, vanum: incensum, abominatio est mihi.*  
*Neomenias uestras, & sabbata, & diem magnum non sustineo. Ie-*  
*iunium, & serias, & dies fastos uestros odit anima mea. Facti e-*  
*nim estis mihi in abundantia multa. Iam non parcam peccatis ue-*  
*stris. Cum extenderitis manus, auertam oculos meos a uobis: & si*  
*multiplicaueritis preces, non exaudiam uos. Manus enim uestræ*  
*sanguine plenæ sunt.* Et iterum: *Facinorosus autem qui sacrificat* *Isa. 66.*  
*mibi vitulum, quasi qui canem occidat; & qui simlam offert,*  
*quasi sanguinem porcinum; & qui thus in memoriam, quasi bla-*  
*spheus.* Aggæus etiam non modo sacrificia, sed ipsam gen-  
tem peccatricem penitus execratur, dicens: *Sic & popu-* *Agg. 15.*  
*lus iste, & sic gens ista: & si quis illuc accesserit, inquinabitur.* Et  
Malachias: *Vos o sacerdotes, qui profanatis nomen meum, &* *Malach. 1.*  
*dixistis: In quo profanauimus nomen tuum? & ponentes in al-*  
*tario meo panes pollutos; & dixistis: In quo polluimus illos? in*  
*eo ut diceretis: Mensa Domini benedicta est, & quæ superpo-*  
*nebantur annullastis.* & ita in omnibus prophetis inuenies:  
quoniam si communicassent eis quos tantis uocibus con-  
demnabant, præuaricationis crimen incurrerent. Quod  
ergo inter eos erant, commorationis fuit, non communio-

Luc. 8.  
Psal. 43.  
1. Reg. 16.  
Apocal. 2.  
Iuan. 13.  
Matth. 26.  

Philipp. 1.  
Osee 2.  
Isai. 14.  

3. Reg. 2.  

Rom. 1.

nis. In defensionem deinde sceleris sui auctoritatem sibi exemplo Iudæ traditoris assumunt, quo eum dicant a Domino, & præcognitum assumptum, & cognitum toleratum; cum utique sine præiudicio præscientiæ suæ, Dominus Christus Iudam in apostolorum numerum assumpserit: cognitum sibi, non hominibus, hac ratione pertulerit, qua & hodie perferre videtur occultos. Scriptum est enim: *Quæ occulta sunt mihi, quæ manifesta vobis & filiis vestris.* In psalmis: *Nonne Deus inquireret ista? ipse enim scit latentia cordis.* In Regnorum: *Homo videt in faciem, Deus autem videt in corde.* & Apocalypsi: *& scient omnes ecclesie quoniam ego sum scrutator renum & cordis.* Denique Domino cum discipulis recumbente & dicente: *Vnus ex vobis me tradet;* atque respondente eodem Iuda: *Numquid ego sum Domine;* & ab eodem Domino audiret: *Tu dixisti,* detectum se protinus videns, confusus abscessit: sed cum ipsa postmodum turba ad tradendum Dominum venit. Vacant ergo cum solo Iuda patrono inimici dominicæ veritatis, qui suo more defendere reos manifestissimos elaborant: item ad defensionem pollutæ permixtionis suæ verba Apostoli obiiciunt, quibus ait: *Siue per occasionem, siue per veritatem miserebor, quoniam filii fornicationis sunt, quia fornicata est mater ipsorum, dedecoravit eos quæ peperit eos.* & in Isaia: *Quomodo vestimentum conspersum in sanguine non erit mundum, ita nec tu eris mundus, quia terram meam perdidisti, & plebem meam occidisti: non manebis in æternum tempus, semen nequam. Para filios tuos interfici peccatis patris sui, ut non exurgant.* Et in Regnorum libro tertio: *Et deposuit Salomon Abiathar de sacerdotio Domini, ut impleatur verbum Domini, quod locutus est de domo Heli in Selom.* Iam vero quod dicunt baptismum Christi ita defendi sicut defenditur ipsa catholica ubique & apud omnes esse, decretis patrum nostrorum martyrum beatissimorum compendio brevitatis excluditur. Illud autem quam incaute immemores sui inimici veritatis oppugnant, & apud fures & raptores quoslibet extraneos datum baptisma suscipi debere adhibito incompetenti ad hanc rem testimonio Pauli apostoli, quo scriptum est: *Qui veritatem Dei iniustitiam detinent,* hoc in loco furtum furtiuo voluerunt defendere testimonio: Apostolus enim de gentilibus agens, & incredulos incre-

ANNO  
CHRISTI  
411.

pans, ita locutus est, dicens: *Reuelabitur enim ira Dei de caelo* <sup>Ibidem.</sup>  
*super omnem impietatem & iniustitiam hominum eorum, qui ve-*  
*ritatem Dei iniustitiam detinent: quoniam quod cognoscibile est,*  
*Dei manifestum est in illis. Deus enim illis manifestavit. Etenim*  
*quæ inuisibilia sunt eius a constitutione mundi per ea quæ facta*  
*sunt, intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque virtus eius & di-*  
*uinitas; ita ut sint inexcusabiles: quia cum cognouissent Deum,*  
*non ut Deum honorificauerunt, aut gratias egerunt, sed euanue-*  
*runt in cogitationibus suis, & intenebratum est insipiens cor illo-*  
*rum. Dicentes enim se esse sapientes, infatuati sunt, & immuta-*  
*uerunt claritatem Dei incorrupti, in similitudine imaginis corrupti-*  
*bilis hominis, & volucrum, & quadrupedum, & serpentum: pro-*  
*pter quod tradidit illos Deus in concupiscentia cordis illorum in im-*  
*munditiam. Vnde secundum hunc sensum etiam gentilium*  
*inquinata mysteria se suscipere profitentur. Secuti au-*  
*tem sunt errorem suum euidentissimis accumulare bla-*  
*sphemiis, quo dicant eos qui hæreticorum baptismum re-*  
*probant, posse Christum reprobare, quod eum dæmonia*  
*confessa sunt. Hoc loco non solum sanctorum martyrum*  
*decretis insultant, sed magis parati sunt dæmoniorum,*  
*quia Christum confessi sunt, communioni misceri. Quod*  
*autem subtili breuitate ita dixerunt, eum qui foris ba-*  
*pizatus fuerit, suscipi debere, non ut quod deest, adsit,*  
*sed ut quod inest, profit, in utroque seipso circumue-*  
*nisse monstrantur. Omnia enim hæc, ut supradictum est,*  
*sanctorum martyrum sententiis euacuantur: vnde enim*  
*fieri potest, si vna est ecclesia, & indiuisus est Christus,*  
*ut foris positus baptismum consequatur? Quod vero si-*  
*bi a nobis obiici dicunt, manus cito nemini imposueris,*  
*neque communicaueris peccatis alienis; & quasi respon-*  
 *dentes occurrunt, moribus potius debere homines quam*  
*corpore separari; ad hoc non modo moribus, sed etiam*  
*corpore malis debere disungi, multis admodum testi-*  
*moniis legalibus approbamus. In Numeris: *Discedite a ta-* <sup>Num. 16.</sup>  
*bernaculis hominum istorum durissimorum, & ne tetigeritis ab om-*  
*nibus quæ sunt eis, ne simul pereatis & vos in omnibus peccatis eo-*  
*rum. Item Isaias: *Discedite, discedite: exite inde, & immundum* <sup>Isa. 52.</sup>  
*nolite tangere: discedite de medio eorum qui fertis vasa Domini.*  
*Item Apostolus: *Vos enim estis templum Dei vini: dicit enim* <sup>1. Cor. 6.</sup>  
*ipse: Quoniam habitabo in eis, & in eis ambulabo, & ero illorum****